АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2020 № 65-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства на территории

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области», утвержденный

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения

от 21.10.2015 № 424

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация

Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства на территории

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области», утвержденный постановлением

администрация Белохолуницкого городского поселения от 21.10.2015 № 424

(далее – административный регламент):

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 административного регламента изложить в

новой редакции следующего содержания:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги – не более

чем 5 рабочих дней со дня получения уведомления заявителя о переходе к

нему прав на земельные участки, права пользования недрами, об образовании

земельного участка.».

1.2. В подпункте 2.6.1.1 раздела 2 административного регламента

исключить слова «в письменной форме».

1.3. Пункт 2.6.3 раздела 2 административного регламента дополнить

подпунктом 2.6.3.4, 2.6.3.5, 2.6.3.6 и 2.6.3.7 следующего содержания:

«2.6.3.4. Подтверждение соответствия вносимых в проектную

документацию изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49

2

Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставленное лицом,

являющимся членом саморегулируемой организации, основанной на членстве

лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и утвержденное

привлеченным этим лицом в соответствии с настоящим Кодексом

специалистом по организации архитектурно-строительного проектирования в

должности главного инженера проекта, в случае внесения изменений в

проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.6.3.5. Подтверждение соответствия вносимых в проектную

документацию изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставленное

органом исполнительной власти или организацией, проводившими экспертизу

проектной документации, в случае внесения изменений в проектную

документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9

статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.6.3.6. Документы, предусмотренные законодательством

Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при

проведении работ по сохранению объекта культурного наследия

затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и

безопасности такого объекта.

2.6.3.7. Копия договора о развитии застроенной территории или

договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства планируется

осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного

самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или

решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного

самоуправления, за исключением случая принятия решения о

самостоятельном осуществлении комплексного развития территории.».

1.4. Пункт 2.6.4.2 раздела 2 административного регламента дополнить

словами следующего содержания:

«, а также схема расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории, на основании которой был

образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план

земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3

Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

1.5. Пункт 2.6.4 раздела 2 административного регламента дополнить

подпунктом 2.6.4.4 следующего содержания:

«2.6.4.4. Результаты инженерных изысканий и следующие

материалы, содержащиеся в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи

48 Градостроительного кодекса Российской Федерации проектной

документации:

а) пояснительная записка;

3

б) схема планировочной организации земельного участка,

выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном

плане земельного участка, а в случае подготовки проектной документации

применительно к линейным объектам проект полосы отвода, выполненный в

соответствии с проектом планировки территории (за исключением случаев,

при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не

требуется подготовка документации по планировке территории);

в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а

также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа

инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки

проектной документации применительно к объектам здравоохранения,

образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-

культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта,

торговли, общественного питания, объектам делового, административного,

финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда);

г) проект организации строительства объекта капитального

строительства (включая проект организации работ по сносу объектов

капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса

объектов капитального строительства, их частей для строительства,

реконструкции других объектов капитального строительства).».

1.6. В пункте 2.13 раздела 2 административного регламента исключить

слова «в письменной форме».

1.7. Пункт 2.14.3 раздела 2 административного регламента дополнить

подпунктом 2.14.3.1 следующего содержания:

«2.14.3.1. Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной

информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно

соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой

информации заявителями.».

1.8. Приложение № 5 к административному регламенту изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    С.А. Кашин

4

Приложение

к постановлению администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 26.02.2020 № 65-П

Приложение № 5

к административному регламенту

В администрацию муниципального

образования ______________________
(должность, Ф.И.О. руководителя органа)

_________________________________

от _______________________________
(ФИО заявителя; наименование

_________________________________
организации, должность руководителя, ИНН)

Почтовый индекс, адрес ____________

_________________________________

телефон _________________________

Адрес электронной почты __________

УВЕДОМЛЕНИЕ
об изменении проектной документации на объект, находящийся в стадии строительства

Уведомляю об изменении проектной документации на объект, находящийся в стадии

строительства __________________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства)

В случае строительства, реконструкции объекта капитального строительства указать

реквизиты документов, установленных подпунктом 2.6.5.2 настоящего Административного

регламента_____________________________________________________________________

В случае строительства, реконструкции линейного объекта указать реквизиты документов,

установленных подпунктом 2.6.5.3 настоящего Административного

регламента_____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

Правоустанавливающий документ на земельный участок (земельные участки)

 ______________________________________________________________________________
(в случае увеличения протяженности линейного объекта)

Реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории с

изменениями___________________________________________________________________

(в случае изменения проектных характеристик линейного объекта)

5

Реквизиты разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое

разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской

Федерации)____________________________________________________________________

Прошу внести изменения в разрешение на строительство от "___" ___________ 20_____ г.

№ ________________, срок действия которого установлен до "___" ___________ 20_____ г.

_______________________________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства)

Расположенного по адресу: _______________________________________________________

_______________________________________________________________________________
(наименование субъекта Российской Федерации, городского округа, муниципального района, поселения)

Изменения, вносимые в разрешение на строительство:

Краткие проектные характеристики объекта капитального строительства________________

_______________________________________________________________________________
(общая площадь (кв. м), площадь земельного участка (кв. м), объем (куб. м), объем подземной части (куб. м), количество этажей (шт.),

количество подземных этажей (шт.), площадь застройки (кв. м), высота (м), вместимость (чел.))

Иные показатели________________________________________________________________
(Указываются дополнительные характеристики, необходимые для осуществления государственного кадастрового учета объекта

капитального строительства, в том числе объекта культурного наследия, если при проведении работ по сохранению объекта культурного

наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта)

Краткие проектные характеристики линейного объекта_______________________________

_______________________________________________________________________________
(категория (класс), протяженность, мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения), тип (КЛ, ВЛ, КВЛ),

уровень напряжения линий электропередачи, перечень конструктивных элементов, оказывающих влияние на безопасность)

Иные показатели _______________________________________________________________

 ______________________________________________________________________________
(Указываются дополнительные характеристики, необходимые для осуществления государственного кадастрового учета объекта

капитального строительства, в том числе объекта культурного наследия, если при проведении работ по сохранению объекта культурного

наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта)

К настоящему уведомлению прилагаются:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Решение о внесении изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства прошу направить в электронной форме, на адрес электронной почты

____________________________________, без предоставления его на бумажном носителе.

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, на обработку

персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу),

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий,

необходимых для обработки персональных данных в рамках предоставления

муниципальной услуги, в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том

числе в автоматизированном режиме.

"___" _____________ 20___ г.  _____________  Подпись заявителя, печать (при наличии)

__________

consultantplus://offline/ref=21F673C775F69F3A22CF4E7D62FCAFE293997E6A2875CC477F4F394AB0C7900AA13270BDC2D26665I3c6O